§. XXIX.

Ex his igitur, quæ hic ultimo loco fuerunt adducta, ulterius patescit; quod & hi, qui Reum carceri inclusum liberantur,

runt, non sint extra omnem legis poenam: ita, ut quamvis non potuerint perficere, sive in ipso actu illico fuerint intercepti, propter consilium fraudulentum violentiae tamen castigationem mereantur, *l. pen. ff. de custod. & exhib. reor.* Quod si vero liberatio actu secuta sit, effractores eadem teneantur poenam, quæ carcerato imminebat, *Coler. P. 1. Dec. 166. n. 3.* Bartol. *in l. sed eximendi §. 1. in f. n. 4 ff. ne quis eum, qui in jus voc. quod consuetudine ita observari testatur Carpzov. P. 4. C. 13. D. 8. n. 5.* & concordat textus Juris Saxonici, *Land. R. lib. 3. art. 9. ibi:* Welcher Mann auch einen beflagten Mann umb Ungericht dem Gericht gewaltiglichen entführt, wird er gefangen mit Gerüffte, er soll gleiche Pein mit jenem leiden: Kämpft er aber hins weg, man ächzt in zur Hand, so das man in in der handhafftigen That gesehen und beschrien hab mit Gerüffte, und man das auch gezeugen mag. Possunt quoque ejusmodi Effractores, qui hostili & armata vi captivos è carceribus abducunt, ob fratam pacem publicam gladio puniri, & liberum est Judici, quam poenam ejusmodi delinquenti pro ratione circumstantiarum irrogare velit, Carpzov. *loc. cit.* Extenditur hoc, ut eadem poena obtineat, licet quis injuste ad mortem condemnatum eripere velit, quia datur aliud remedium ordinarium, nempe provocatio contra sententiam in reum prolatam, quæ provocandi facultas cuiilibet conceditur, *l. 29. C. de appet. l. 176. ff. de R. J. Tholosan. Synt. jur. univ. l. 36. c. 25. n. 37.* Poenam quoque arbitrariam merentur, qui sine vi aliqua vinculum hominem à malâ mansione liberarunt, nec eos excusabit, si dicant, se misericordiâ ductos tale quid fecisse, esset enim hæc misericordia plane intempestiva, quæ non excusat, per *l. 7. pr. ff. depos. Tholosan. d. l. 36. c. 33. n. 31.* Zoes. *d. l. n. 19.* Nec illi sunt impuniti, qui vel instigarunt ad carcerem effringendum, vel alias modum fugæ suggesterunt, e. g. si quis carcerato præbeat instrumenta, quibus carcer possit effringi, vel vincula incidi. Menoch. *de arbitr. Jud. Q. l. 2. cas. 301. n. 21.* Ceterum ad poenam miti-

gandam multum facit affectus erga carceratum, ut si uxor industria sua vel alia quadam arte maritum carceribus liberare velit, vel auctu liberaverit, de quo casu notari meretur Exemplum de Uxore Hugonis Grotii, Maria de Kegelsberg, quae maritum in arce Lövensteensi captivum cistæ inclusum, è carcere mittebat, eumque hoc modo liberabat : Plura alia videre licet apud Gomez. *Var. Rejol. L. 3. cap. 9. in fin. Zoef. d. l. num. 27. in fin.*